令和５年７月１１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 越後長岡まちの駅ネットワークから、お薦めのイベントに関する情報が寄せられま

した。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
まちの駅自慢の逸品が当たる！

「越後長岡まちの駅シールラリーの旅 2023」を開催

日 時 ７月 29 日（土）～９月３日（日）

場 所 市内まちの駅（全 42 駅中 29 駅が参加）

内 容

【概要】

まちの駅を多くの方から知って訪れていただくことを目的として、

平成 26 年から毎年開催している夏の恒例イベント「まちの駅シールラ

リーの旅」を開催します。

【参加方法】

(１)パンフレット・シール台紙を GET する

パンフレット・シール台紙（兼応募用紙）は各まちの駅や、コミュ

ニティセンターなどで配布しています。

(２)シールを集める

シールには、長岡市内各地域のご当地キャラクターがデザインされ

ています。シールラリー実施駅を巡って、その地域のキャラクター

シールを集めます。

(３)応募する

シールが集まったら、応募用紙をまちの駅に提出します。日本酒や

お菓子、入浴券など各駅の特色を生かした逸品が抽選で合計 85 人に

当たります。

※詳細は下記サイトから
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate13/machi/2023seal-rally.html

問 い

合わせ

越後長岡まちの駅ネットワーク事務局（ながおか市民協働センター内）

須貝、内山 電話０２５８－３９－２０２０

情報提

供課名
市民協働課 五十嵐 電話０２５８－３９－２２９１

▲景品例：ぎんなん製品セット     ▲景品例：大口れんこん